
              SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG 
        BỆNH VIỆN YHCT BẢO LỘC  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập – Tự do- Hạnh phúc 

                Số:        /QĐ-YHCT        Bảo Lộc, ngày       tháng  12  năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh  

áp dụng tại Bệnh viện YHCT Bảo Lộc  

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN YHCT BẢO LỘC 

 

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18 tháng 10 năm 2024 của Bộ Y tế 

về việc ban hành Danh mục kỹ  thuật trong khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 365/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh 

áp dụng tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập thuộc tỉnh Lâm Đồng quản 

lý; 

Căn cứ Quyết định số 679/QĐ-UBND ngày 19 tháng 4 năm 2022 của UBND 

tỉnh Lâm Đồng về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Bệnh viện Y học cổ truyền Bảo Lộc trực thuộc Sở Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 348/QĐ-SYT ngày 01 tháng 8 năm 2014 của Sở Y tế 

Lâm Đồng về việc phê duyệt danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh tại 

Bệnh viện YHCT Bảo Lộc; 

Căn cứ Quyết định số 895/QĐ-SYT ngày 21 tháng 12 năm 2017 của Sở Y tế 

Lâm Đồng về việc phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh 

tại Bệnh viện YHCT Bảo Lộc (lần 1); 

Căn cứ Quyết định số 611/QĐ-SYT ngày 04 tháng 6 năm 2020 của Sở Y tế 

Lâm Đồng về việc phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh 

tại Bệnh viện YHCT Bảo Lộc (lần 2); 

Căn cứ Quyết định số 835/QĐ-SYT ngày 12 tháng 8 năm 2021 của Sở Y tế 

Lâm Đồng về việc phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh 

tại Bệnh viện YHCT Bảo Lộc (lần 3); 

Căn cứ Quyết định số 1472/QĐ-SYT ngày 28 tháng 11 năm 2022 của Sở Y tế 

Lâm Đồng về việc phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh 

tại Bệnh viện YHCT Bảo Lộc (lần 4); 

Căn cứ Quyết định số 1533/QĐ-SYT ngày 12 tháng 12 năm 2022 của Sở Y tế 

Lâm Đồng về việc phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh 

tại Bệnh viện YHCT Bảo Lộc (lần 5); 



Căn cứ Quyết định số 1112/QĐ-SYT ngày 08/10/2024 của Sở Y tế Lâm Đồng về 

việc điều chỉnh nội dung trong Giấy phép hoạt động do bổ sung danh mục kỹ thuật trong 

khám bệnh, chữa bệnh tại Bệnh viện YHCT Bảo Lộc; 

Theo đề xuất của Phòng Kế hoạch-Tài chính. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc danh mục do Quỹ 

Bảo hiểm y tế thanh toán tại Bệnh viện YHCT Bảo Lộc. 

1. Giá dịch vụ khám bệnh, hội chẩn quy định tại Phụ lục I. 

2. Giá dịch vụ ngày giường bệnh theo quy định tại Phụ lục II. 

3. Giá dịch vụ kỹ thuật, xét nghiệm quy định tại Phụ lục III. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh quy định tại Điều 1 Quyết định này được 

áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2025. 

2. Đối với người bệnh đang điều trị tại Bệnh viện trước thời điểm quy định tại 

khoản 1 Điều này: Tiếp tục áp dụng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo quy định 

của cấp có thẩm quyền trước thời điểm thực hiện giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh 

quy định tại Quyết định này cho đến khi ra viện hoặc kết thúc đợt điều trị ngoại trú. 

Điều 3. Phòng Kế hoạch-Tài chính và các Khoa/Phòng trực thuộc Bệnh viện 

YHCT Bảo Lộc chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Sở Y tế (để b/cáo); 

- Ban GĐ (để b/cáo); 

- BHXH thành phố Bảo Lộc (để biết); 

- Lưu: VT, KHTC, PVH. 

 GIÁM ĐỐC 

             
 

 

 

 

 

Hoàng Thế Kiêm 

 


		2024-12-25T08:55:16+0000
	Not specified


		2024-12-25T09:27:52+0000
	Not specified


		2024-12-25T09:27:53+0000
	Not specified


		2024-12-25T09:27:53+0000
	Not specified




